อย่างไรก็ดี ด้านทิศทางของการวิจัยและพัฒนาเพื่อสนับสนุนการด าเนินการเกี่ยวกับการรักษา
ความมั่นคงปลอดภัยไซเบอร์ที่ผ่านมายังไม่ตอบสนองต่อความส าคัญดังกล่าว ดังนั้น การก าหนดยุทธศาสตร์

๑ สรุปผลที่ส าคัญจากการส ารวจการมีการใช้เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสารในครัวเรือน พ.ศ. ๒๕๕๔ (ICT Household
2011) , ส านักงานสถิติแห่งชาติ กระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร
๒ Cybercrime Report 2 0 1 1 , http://now-static.norton.com/now/en/pu/images/Promotions/2 0 1 2 /cybercrime/
assets/downloads /en-us/NCR-DataSheet.pdf
๓ ข่าว “เผยรายงานภัยคุกคามบนอินเทอร์เน็ตการโจมตีเพิ่มขึ้นร้อยละ ๘๑”, GLOBAL BUSINESS ประจ าวันที่ ๕-๑๙
มิถุนายน พ.ศ.